
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Santo Amaro

sexta-feira, 16 de março de 2012 Ano II - Edição nº 00228

Prefeitura Municipal
 de Santo Amaro publica

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

8D3415809F82448C4268499075B76FB2



sexta-feira, 16 de março de 2012  |  Ano II - Edição nº 00228 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

SUMÁRIO
• Aviso de Anulação. Pregão Presencial nº 018/12. O Município de Santo Amaro-Ba, através do Excelentíssimo Sr. Ricardo Jásson

Magalhães Machado do Carmo, torna público a Anulação do Processo acima referenciado, com base no § 1º do Art. 49 da Lei Federal nº
8.666/93.

• Ato de Publicação do Processo de Dispensa nº 028/12 - Objeto: Edição, diagramação, arte-finalização e publicação automática na internet,
(www.ipmbrasil.org.br), do Diário Oficial do Município on-line e impresso e divulgação na imprensa Oficial do Município, da União, do Estado
e em Jornais de grande circulação. (Empresa Contratado: Instituto de Pesquisas Municipais - IPM - Brasil)

• Ato Homologatório - Pregão Presencial nº 001/12 (Empresa Ayres Materiais de Construção Ltda)

• Ato Homologatório. Pregão Presencial nº 002/12. (Empresa R.A Pirotécnia e Eventos Ltda.).

• Convocação - Tomada de Preços n° 001/2012 - Objeto: Contratação de empresa para execução obra para Construção de uma UPA
(Unidade de Pronto Atendimento 24h) no Município de Santo Amaro)

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

8D3415809F82448C4268499075B76FB2



sexta-feira, 16 de março de 2012  |  Ano II - Edição nº 00228 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregao Presencial

Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Santo Amaro 

Secretaria de Administração - (COPEL) 
CNPJ 14.222.566/0001 - 72 

 

 
End.: Avenida Ferreira Bandeira, prédio do INSS, 2º andar, Centro, Santo Amaro / BA. CEP: 44.200-000  

TEL (75) 3241-8629/8616, E-mail: copel.pmsa@gmail.com, Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br 

 

 

 

 

 

Aviso de Anulação - Pregão Presencial nº 018/12. 

 

O Município de Santo Amaro-Ba, através do Excelentíssimo Sr. Ricardo 

Jásson Magalhães Machado do Carmo, torna público a Anulação do 

Processo acima referenciado, com base no § 1º do Art. 49 da Lei Federal nº 

8.666/93.  

 

 

 

Ricardo Jásson Magalhães Machado do Carmo 

Prefeito Municipal 

 

 

 
 

 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

E6FB6B8E3D65FF7A093B71656FAFDE13

sexta-feira, 16 de março de 2012  |  Ano II - Edição nº 00228 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



sexta-feira, 16 de março de 2012  |  Ano II - Edição nº 00228 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Dispensa

 

 
End.: Avenida Ferreira Bandeira, prédio do INSS, 2º andar, Centro, Santo Amaro / BA. CEP: 44.200-000 

TEL (75) 3241-8614, E-mail: adm.pmsa@hotmail.com, Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br 

 Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
 Secretaria de Administração 

 
ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO 

DE DISPENSA Nº 028/12 
 
Aos cinco dias do mês de janeiro do ano de dois mil e doze, por determinação do 
Excelentíssimo Senhor Ricardo Jasson M. Machado do Carmo, Prefeito Municipal 
de Santo Amaro - Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93, após ratificação 
autoriza a publicação do processo de Dispensa de Licitação Nº 028/12, tendo como 
objeto a para edição, diagramação, arte-finalização e publicação automática na 
internet, (www.ipmbrasil.org.br), do Diário Oficial do Município on-line e 
impresso e divulgação na imprensa Oficial do Município, da União, do Estado e em 
Jornais de grande circulação. Empresa Contratado: INSTITUTO DE PESQUISAS 
MUNICIPAIS - IPM - BRASIL, pessoa jurídica de direito privado, sem fins 
lucrativos, estabelecida na AVENIDA MANOEL DIAS, N° 923, SALA 101 A, CEP 
41.830-000 PITUBA,- SALVADOR - BA, inscrito no CNPJ/MF sob nº 
12.398.781/0001-01. O valor da contratação é de R$ 73.510,00 (Setenta e três mil 
quinhentos e dez reais). 
 
Dotação Orçamentária:  
 
Unidade Orçamentária: 02.15.00 - Secretaria Municipal de Administração 
Programa/Atividade: 04.122.0002/2007 - Manutenção da Secretaria de 
Administração 
Elemento de Despesa: 3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídico 
Fonte: 0 - Recursos Ordinários 
            
 
Base Legal art. 24, inciso XVI, da Lei 8.666/93 e suas alterações Posteriores. 
 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Luís 
Eduardo Pacheco Alves - Secretário de Administração. 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - BAHIA, Estado da Bahia, 
em 05 de janeiro de 2012. 
 
 
 
 

Luís Eduardo Pacheco Alves  
- Secretário de Administração - 

 
 
 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

38C87D031D2CA16F44873A290B43A3D9

sexta-feira, 16 de março de 2012  |  Ano II - Edição nº 00228 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



sexta-feira, 16 de março de 2012  |  Ano II - Edição nº 00228 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregao Presencial

 
 

 

 
End.: Praça da Purificação, s/n, Centro, Santo Amaro/BA, CEP: 44.200-000 

Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br 

 Estado da Bahia 
Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
Gabinete do Prefeito 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATO HOMOLOGATÓRIO  
 
 
 
 
 

HOMOLOGO o presente procedimento, consubstanciado através da 
licitação, modalidade Pregão Presencial Nº 001/12, tipo menor preço 
por item, ratificando todos os atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe 
de Apoio, na forma do inciso VI, do art. 43, da Lei 8.666, 21 de junho 
de 1993, que concluiu como vencedora, a empresa AYRES MATERIAIS 
DE CONSTRUÇÃO LTDA., inscrito no CNPJ sob nº 41.975.715/0001-
47, situada na AV. PRESIDENTE VARGAS, 25/27, CENTRO, SANTO 
AMARO, BAHIA, CEP: 44.200-000, com o valor global de 
R$1.270.000,00 (Um milhão duzentos e setenta mil reais), para 
que a HOMOLOGAÇÃO nele referida produza seu efeito jurídico e legal. 

 
 
 
 

Santo Amaro - Bahia, 18 de janeiro de 2012. 
 
 
 
 
 
 

Ricardo Jasson Magalhães Machado do Carmo 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

FD17E0E72957095EDD345BC7D03D9DEB

sexta-feira, 16 de março de 2012  |  Ano II - Edição nº 00228 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



sexta-feira, 16 de março de 2012  |  Ano II - Edição nº 00228 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregao Presencial

 

 
 

 

End.: Praça da Purificação, s/n, Centro, Santo Amaro/BA, CEP: 44.200-000 

Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br 

 Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Santo Amaro 

Gabinete do Prefeito 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

ATO HOMOLOGATÓRIO  
 
 
 
 
 

HOMOLOGO o presente procedimento, consubstanciado através da 
licitação, modalidade Pregão Presencial Nº 002/12, tipo menor preço 
global, ratificando todos os atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe de 
Apoio, na forma do inciso VI, do art. 43, da Lei 8.666, 21 de junho de 
1993, que concluiu como vencedora, a empresa R.A PIROTÉCNIA E 
EVENTOS LTDA., inscrito no CNPJ sob nº 04.372.089/0002-59, 
situada na VIA PARAFUSO, S/Nº, SIMÕES FILHO, BAHIA, CEP: 

43.700-000, com o valor global de R$42.028,00 (Quarenta e dois mil 

e vinte e oito reais), para que a HOMOLOGAÇÃO nele referida 
produza seu efeito jurídico e legal. 

 
 
 
 

Santo Amaro - Bahia, 19 de janeiro de 2012. 

 
 
 
 
 
 

Ricardo Jasson Magalhães Machado do Carmo 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

34A0416F949D648644F0D715924AB174

sexta-feira, 16 de março de 2012  |  Ano II - Edição nº 00228 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



sexta-feira, 16 de março de 2012  |  Ano II - Edição nº 00228 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Tomada de Preço

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

8D3415809F82448C4268499075B76FB2


